

Aanbesteding: Verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen
Aanbestedende Dienst: De Minister van Infrastructuur en Waterstaat handelend als aankoopcentrale voor het samenwerkingsverband Nationale Databank Wegverkeersgegevens, hierna te noemen NDW

Referentie: -

Toelichting:

Naar aanleiding van de tweede Nota van Inlichtingen zijn er nog aanvullende vragen binnengekomen die partijen vergeten waren te stellen. NDW heeft besloten deze vragen te beantwoorden en vandaar dat deze derde nota van inlichtingen is gepubliceerd.

Ref.nr. 18
Onderwerp: Bijlage A - Concept Raamovereenkomst VNWS / blz. 5 / 4.8

Vraag:

Betaling vindt plaats, na ontvangst en acceptatie van de in een Nadere Overeenkomst opgedragen Diensten en rapportages over deze Diensten." Mogen wij ervan uitgaan dat voor bepaalde (continu) diensten er periodieke betalingen gaan plaatsvinden en dus niet één betaling aan het einde van de contractduur? (Idem voor projecten die een langere productietijd kennen)

Antwoord:

Ja. De betalingen vinden over het algemeen periodiek achteraf plaats.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr. 19
Onderwerp: Bijlage A - Concept Raamovereenkomst VNWS / blz. 1 / Overwegende dat

Vraag:

Is de rol van NDW als aankoopcentrale uitsluitend bedoeld voor de formele partners of alle Nederlandse wegbeheerders?

Antwoord:

De (provinciale) partners van NDW vertegenwoordigen alle inliggende wegbeheerders. Daarbij zijn deze partners conform paragraaf 3.5.1 uit het Beschrijvend Document niet verplicht om verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen via NDW, en dus onder deze Raamovereenkomst, af te nemen.

English translation without legal status: The (provincial) partners of NDW represent the local road managers. As stated in paragraph 3.5.1 these partners are not obliged to purchase traffic data from non-road bound

systems via NDW, and thus under this Framework Agreement.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 20 **Onderwerp:** Model Nadere Overeenkomst, 5.1 + Concept Raamovereenkomst 7.3

Vraag:

Kunt u garanderen dat leveringen zoals bedoeld voor de behoeften in Bijlage E, niet gebruikt zal worden voor andere doeleinden, bijvoorbeeld dat ruwe data via een omweg in handen komt van commercieele partijen waar wij geen band mee hebben? Zo ja, hoe voorziet u hierin?

Antwoord:

NDW zal al het mogelijke doen om te voorkomen dat data op een andere manier wordt gebruikt en verspreid dan in de Nadere Offerteaanvragen wordt omschreven.

English translation without legal status: NDW will do all that is possible to avoid that data will be used and distributed in a different way than described in the Requests for Proposals."

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Proces

Ref.nr. 21 **Onderwerp:** Beschrijvend Document 3.5.4. Looptijd

Vraag:

De maximale looptijd van de ROK is 4 jaar. Kunt u aangeven wat de maximale looptijd van Nadere Overeenkomsten is?

Antwoord:

Nee. Dat kan NDW op voorhand niet aangeven.

English translation without legal status: No. This can not be indicated in advance by NDW.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Contract

Ref.nr. 22 **Onderwerp:** Bijlage E

Vraag:

U vraagt om data voor verschillende toepassingen, binnen bepaalde toepassingen is het mogelijk om verschillende typen weggebruikers te typeren. Kunt u een verwachting geven aan welke type weggebruikers behoefte zal zijn?

Antwoord:

Nee. Dit zal per use case verschillen.

English translation without legal status: No. This will differ per use case.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Werkwijze binnen de Raamovereenkomst / blz 7 / Combinatievorming en inzet onderaannemers

Vraag:

"Indien partijen zich met Onderaannemer(s) hebben ingeschreven voor de Raamovereenkomst mag de samenstelling van hoofdaannemer met één of meer Onderaannemer(s) alleen worden gewijzigd na voorafgaande schriftelijke goedkeuring van Opdrachtgever" Ons inziens komt per definitie de mededinging van Raamcontractanten in geding als gaandeweg de samenstelling van samenwerkingsverbanden kunnen wijzigigen. We verzoeken u dit artikel te verwijderen, te meer u reeds na twee jaar alweer in de gelegenheid bent om een nieuwe ROK met marktpartijen aan te gaan. Kunt u hiermee instemmen?

Antwoord:

NDW kan hier niet mee instemmen. Indien een Inschrijver een Onderaannemer nodig heeft om te voldoen aan het Toetsingscriterium T1 om toegelaten te worden tot de Raamovereenkomst is het niet toegestaan dat deze Inschrijver zonder voorafgaande schriftelijke goedkeuring van NDW afscheid neemt van de ze Onderaannemer.

English translation without legal status: NDW can not agree with this. In case a Participant needs a Subcontractor to meet the Assessment Criterion T1 to enter into the Framework Agreement it is not allowed that the Participant separates from this Subcontractor without written agreement of NDW.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Juridisch

Ref.nr.**Onderwerp:**

24

Werkwijze binnen de Raamovereenkomst / blz. 5 / 2

Vraag:

Voorziet de procedure Offerteaanvraag/Offerte in de mogelijkheid om vragen te stellen o.b.v. de Offerteaanvraag (zgn Nota van Inlichtingen)?

Antwoord:

Ja.

English translation without legal status: Yes.

Beantwoord op: 22-12-2021**Label:** Proces**Ref.nr.**

25

Onderwerp:

Nadere Overeenkomst en Raamovereenkomst

Vraag:

Hoe verhoudt artikel 1.1. en 2.2 van de Nadere Overeenkomst zich ten opzichte van de rangorde van documenten genoemd in artikel 1.2 van de Raamovereenkomst? Deze twee rangordes zijn met elkaar in tegenspraak. De rangorde zou in de raamovereenkomst gelijk moeten zijn aan die van de Nadere overeenkomst.

Antwoord:

NDW ziet geen tegenstrijdigheden in de rangordes.

English translation without legal status: NDW sees no contradictions in the order.

Beantwoord op: 22-12-2021**Label:** Juridisch**Ref.nr.**

26

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Kunt u ons definities leveren van respectievelijk data, informatie, services en producten?

Antwoord:

De behoefte van NDW bestaat uit ruwe data, informatie, producten en diensten. Daarbij is er geen duidelijk onderscheid te maken tussen deze verschillende behoeften aangezien het een spectrum betreft waarin de verschillende vormen in elkaar overlopen. Zie in dit kader ook paragraaf 3.6

uit het Beschrijvend document.

English translation without legal status: NDW's needs consist of raw data, information, products and services. No clear distinction can thereby be made between these different needs, since it involves a spectrum in which the various forms merge into one another. See also paragraph 3.6 from the Descriptive Document.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Kunt u aangeven tot welke aggregatieniveaus u data als ruwe data beschouwd voor de indicatieve behoeften zoals gemeld in Bijlage E?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 26

English translation without legal status: See the answer to question 26.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Beschrijvend Document / blz.19 / 3.5.4.

Vraag:

Welke overwegingen liggen ernaan ten grondslag om geen exclusiviteit en geen omzetgarantie te bieden?

Antwoord:

Gezien de kenmerken van de organisatie van NDW, zoals omschreven in hoofdstuk 2, zou dit niet logisch zijn, aangezien NDW afhankelijk is van de opdrachten en wensen van haar partners die nog niet vaststaan voor de komende contractperiode.

English translation without legal status: Due to the characteristics of the organization of NDW, as described in chapter 2, this is not logical, since NDW is depending on the assignments and needs of her partners which are not determined for the duration of the Framework Agreement.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Contract

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Beschrijvend Document / blz.27 / 5.4.

Vraag:

Afhankelijk van het gewenste kwaliteitsniveau kan het voor specifieke use cases noodzakelijk worden om bij selectieve fleets additionele sensoren te plaatsen die nu nog niet geïnstalleerd zijn. Omdat het nu een kwalificatie voor de ROK betreft, gaan wij ervan dat dit geen diskwalificatie voor de ROK zal opleveren. Al is het slechts omdat u stelt: "het onzeker is welke databehoeften zich gedurende de looptijd van de overeenkomst zullen ontwikkelen bij de partners van NDW". Is deze aanname correct?

Antwoord:

Deze Raamovereenkomst gaat om verkeersdata uit niet-weggebonden systemen. Er worden geen specifieke inwinningstechnieken voorgeschreven zolang het maar niet-weggebonden systemen zijn.

English translation without legal status: The Framework Agreement is about Traffic data from non-road bound systems. No specific collection techniques will be prescribed as long as it concerns non-road bound systems.

Beantwoord op: 22-12-2021

Label: Uitvoering

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Bijlage E

Vraag:

Safety Priority Services gaat behalve over data-inwinning ook over content-distributie naar weggebruikers. Is content distributie van (bepaalde) wegbeheerders naar weggebruikers onderdeel van de scope van deze raamovereenkomst? Zo nee, welk onderdeel van Safety Priority Service is dan wel onderdeel van de scope? Zo ja, volstaan de nu voorliggende contractstukken

Antwoord:

De scope van de Raamovereenkomst betreft de inkoop van verkeersgegevens uit niet-weggebonden systemen. Content distributie is daarom geen onderdeel van de scope van de Raamovereenkomst.

English translation without legal status: The Framework Agreement is about Traffic data from non-road bound systems. Content Distribution is therefore not part of the scope of the Framework Agreement.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
31 TenderNed

Vraag:

De prijscomponent hoeven we bij deze besteding niet in te vullen, vanwege de aard van de opdracht. Nu vraagt TenderNed wel of je hier getallen invult. Wat moeten we hierbij aanhouden?

Antwoord:

Er is inderdaad geen sprake van een prijscomponent. Als TenderNed dat toch verplicht dan kunt u het bedrag 1 invullen.

English translation without legal status: There is no price component. If TenderNed requires an amount you can fill in the amount 1. "

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Proces

Ref.nr. **Onderwerp:**
32 ESPD

Vraag:

What is the "Notice number in the OJS (only if you have one at your disposal):" that should be put in the ESPD for this tender?

Antwoord:

Dit nummer hoeft niet vermeld te worden op het UEA formulier.

English translation without legal status: This number is not need to be mentioned on the UEA (ESPN) form.

Beantwoord op: 22-12-2021
Label: Proces